
            Česká společnost pro cervikální patologii a kolposkopii  
               Czech Society for Cervical Pathology and Colposcopy  

 
 

                                  Sekce kolposkopie a cervikální patologie ČGPS ČLS JEP 

 
   

 

 

 

                      

1/1 

 

Zápis z jednání výboru CSCPC                                     29. 11. 2019 Praha 
 
 
Přítomni: MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D.; MUDr. Tomáš Malík; MUDr. Michal Mihula; 

MUDr. Radovan Turyna, Ph.D.; MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D.; prof. MUDr. 
Lukáš Rob, CSc.; doc. MUDr. Rokyta Zdeněk, CSc. 

  
Omluveni:  MUDr. Petr Sudek, MUDr. Jiří Ondruš, M.I.A.C. 
 

Po zahájení výboru Dr. Dvořákem, předložil MUDr. Malík informaci o hospodaření 
sekce a stavu členské základny, kterou k 6. 11. 2019 tvoří 259 členů. 

 
Příspěvky do IFCPC byly řádně zaplaceny. 

 
Licenci F017 získala v červenci MUDr. Jana Martínková. Prodloužení licence F017 

získali: MUDr. Tichý, prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc., MUDr. Helena Robová, MUDr. Tomáš 
Pichlík, MUDr. Natalia Jančárková, Ph.D.. 
 
MUDr. Dvořák informoval o kongresu EFC v Římě a MUDr. Malík dostal za úkol oficiálně 
písemně informovat EFC  o našem vystoupení ze společnosti (již provedeno). V IFCPC 
nadále zůstáváme. 
 
Znovu byla diskutována nutnost kontroly kvality center. Samozřejmostí je provádění interních 
auditů. Diskutována byla také možnost externích auditů. 
 
Zvažujeme možnost navrhnout zdravotním pojišťovnám, aby hradily za konizaci s výsledkem 
HG více, než za výsledek LG (low grade) nebo NILM. 
 
Doporučili jsme zavedení HPV testu do screeningu, jako kotestaci ve věku 35 a 45 let. 
 
Pyramida 2020 se bude konat 4. – 6. 12. 2020. 
 
Na konferenci v Karlových Varech bude workshop v podobě Slideshow. Na jeho přípravě se 
bude podílet MUDr. Vladimír Dvořák, MUDr. Radovan Turyna, Ph.D., MUDr. Tomáš Malík, 
MUDr. Michal Mihula a prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc. 
 

Odměna členům výboru za jednání a přípravu konference je stanovena ve výši 
10.000,- a asistence společnosti Janě Matušincové ve výši 5.000,-. 

 
MUDr. Malík doložil, že členům výboru byly vyplaceny odměny za minulý výbor 

v Bratislavě, dne 31. 8. 2019, částka 10.000,- (6 členů – Ondruš, Malík, Dvořák, Turyna, 
Mihula, Sudek).  

 
Další výbor se bude konat 17. 4. 2020, v Mikulově. 

 
 
 

Zapsal: T. Malík 


